3

Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

21 августа 2014 года                                                                                           № 293/61-5
г. Вилючинск

О внесении изменений в Правила содержания и благоустройства территории

Вилючинского городского округа

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста исполняющего обязанности природоохранного прокурора от 27.05.2014 № 7-07-01-2014, Дума Вилючинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Правила содержания и благоустройства территории Вилючинского городского округа, утвержденные решением Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 152/24-5 «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории Вилючинского городского округа»:

1. Дополнить раздел 2 «Основные понятия» пунктом 2.45:

«2.45. Несанкционированная свалка - несанкционированный сброс (размещение) или складирование ТБО, КГО, отходов производства и строительства, иных отходов, образованных в процессе деятельности юридических или физических лиц на площади свыше 4 кв.м. и объемом свыше 0,1 куб.м.».
2. Изложить в следующей редакции пункты:

2.1. Пункт 2.4.:

«2.4. Брошенное автотранспортное средство – автотранспортное средство - брошенное собственником, не имеющее собственника или собственник которого неизвестен (независимо от наличия на автотранспортном средстве государственного регистрационного номера), имеющее  один из следующих признаков:
- разукомплектованное (без колес (от одного до четырех), без стекол (от одного до шести), без двигателя, иных устройств, без которых невозможна эксплуатация автотранспортного средства, без дверей (от одной до четырех), капота, багажника, с проржавленным кузовом);

- находящееся без движения на газоне, тротуаре, проезжей части дорог, в лесном массиве более 2 месяцев со дня первого предупреждения об эвакуации его в добровольном порядке;

- находящееся без движения на придомовой территории (коллективной автостоянке) в течение одного года со дня обращения о наличии такого автотранспортного средства в отдел муниципального контроля администрации Вилючинского городского округа.».

2.2. Пункт 9.5.:

«9.5. На территории городского округа запрещается накапливать и размещать отходы в несанкционированных местах, а именно: создавать несанкционированные свалки.

Лица, чьи действия повлекли за собой образование несанкционированных свалок, обязаны за свой счет произвести ликвидацию несанкционированной свалки и, при необходимости, рекультивацию земельного участка.

В случае невозможности установления лиц, чьи действия повлекли за собой образование несанкционированной свалки, её ликвидация и рекультивация производится за счет средств местного бюджета.».

2.3. Пункт 14:

«14. Содержание водоохранных зон, прибрежных полос и водных объектов осуществляется в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации.».

2.4. Пункт 21.1.:

«21.1. Запрещается размещение автотранспортных средств, имеющих признаки брошенного автотранспортного средства, а также брошенных автомобильных и тракторных прицепов, полуприцепов:

21.1.1. На газоне, тротуаре, проезжей части дорог, в лесном массиве Вилючинского городского округа в течение более 2 месяцев со дня предупреждения об эвакуации его в добровольном порядке.

По истечении 2 месяцев со дня предупреждения об эвакуации автотранспортного средства с признаками брошенности в добровольном порядке уполномоченный орган местного самоуправления обращается в суд о признании автотранспортного средства бесхозяйным и подлежащим эвакуации на специализированную стоянку в принудительном порядке за счет средств местного бюджета с последующим возмещением затрат владельцами в случае их установления. К такому владельцу применяются также меры административного воздействия за нарушение настоящих Правил.

21.1.2. На придомовых территориях  Вилючинского городского округа в течение одного года со дня обращения о наличии автотранспортного средства с признаками брошенности в отдел муниципального контроля администрации Вилючинского городского округа.

По истечении одного года со дня предупреждения об эвакуации автотранспортного средства с признаками брошенности в добровольном порядке уполномоченный орган местного самоуправления обращается в суд о признании автотранспортного средства бесхозяйным и подлежащим эвакуации на специализированную стоянку МУП «АВТОДОР» в принудительном порядке за счет средств местного бюджета с последующим возмещением затрат владельцами в случае их установления. К такому владельцу применяются также меры административного воздействия за нарушение настоящих Правил.

По истечении 6 месяцев со дня поступления автотранспортного средства на специализированную стоянку МУП «АВТОДОР», в случае, если владелец не установлен и не обратился за своим имуществом, автотранспортное средство подлежит вывозу с территории специализированной стоянки и утилизации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Вилючинского
городского округа                                                                              Г.А. Гришило
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

21 августа 2014 года

№ 293/61-5